No

n/n

11

12

13.

14.

15.
16.

17
18.
1.9.

2.1.
2.2.
2.3.
2.4.

3.1.
3.2.

3.3.

3.4.

3.5.

3.6.

4.1.

4.2.

damnang, nMs, 0TYECTBO

NMHPOPMALUNOHHAA KAPTA
MYHULMNA/IbHON WHHOBALMOHHOWM MAOL,aAKN

MapameTpsbl CogepxaHue nHgpopmaumm
nHdopmaymmn
1. laHHble 06 06pa3oBaTe/IbHOM YUYPEXAEHUN - MYHULMNA/IbHON MHHOBALMOHHOMA
nnowanke
[MonHoe HavMeHoBaHMe MyH1uMnansHoe 610 4KeTHOe [OLLKO/IbHOE

obpasoBaTesibHOe yupexaeHue geTckuin cag Ne 34
r. Asos

NvnumaH Tamapa ["'puropbeBHa

pPyKOBOAMTENSA
Bug obpasoBatenibHOro JowKonbHoe yupexxaeHne obLiepa3BmBatoLLeii
yupexaeHus HanpaB/IEHHOCTMN.

Konwuectso 170 BocnuTaHHNKOB
obyuyaroLmxcs

Konnyectso negaroros 19 neparoros

AJpec C NOYTOBbIM 346781, PocToBckas 06n., r.A308,
NHEKCOM yn. Kyiibbiwesa, 4.63/30.
TenegoH/dakc 8(86342) 6-88-23

E-mail dov-34(0),mail.ru

Web-site https://34azov .tvovsadik.ru

2. laHHble 0 KOHTAKTHOM NnLe Mo BOMpocam MHHOBALMOHHOWM paboTbl B

06pa3oBaTe/IbHOM YUpexaeHuu

daMmnnng, UMs, 0TYeCTBO KpacoBsckasa EneHa BacunbeBHa
[omKHOCTb cTapLunii BocnutaTenb
TeneoH / gakc 8(86342) 6-88-23
E-mail doy-34(a>mail.ru
3. laHHble 0 MaclTabe MHHOBALMOHHOM pPaboThbl
MacwTab nHHOBaL MK MyHWLMNaNbHbIA YPOBEHb
Mpukas o NPUCBOEHUM Mpvika3 YnpasneHns o6pa3oBaHns agMUHUCTpaLn
cTatyca MHHOBALNOHHO r. Asosa ot 13.10.2021 Ne591

MOoLLaAKM

CTaTyc MHHOBALMOHHOWA

MoLaaKM

«O NPMUCBOEHNM UHHOBALMOHHOM naowagkm OY»

MyHuUMNanLHas NHHOBaLMOHHaA noLlanka

CtyneHb 06yyeHus
/Bo3pacTHas rpynna, Ha

KOTOPOMOCyLLeCTBAsSETCA netn 5-7 net
MHHOBALMOHHasA
LeaTeNIbHOCTb
KOonnyecTBO y4aCTHUKOB 3neparora: cTapwuii BocnutaTenb, Bocnutatens (130
NHHOBALMOHHOVA PYKOBOAUTENb), MY3blKa/lbHbIA PYKOBOLMTENb
feATeNnbHOCTN (negaroros)
KonnuecTso y4acTHMKOB 12 BoCNUTaHHWNKOB
WHHOBALMOHHOW
LeaTenlbHOCTH

4. laHHble 0 coAepXXaHUM MHHOBALMOHHON paboThbl
Tema (npo6nema) Peanusauua nporpaMMbl XyL0XXeCTBEHHO -
peann3yemoro 3CTeTU4YecKoro HanpasneHnsa «LLaru K
WHHOBALIMOHHOIO NpoeKTa TBOPYECTBY» AN14 AeTeil 5-7 net

(nporpammbl)

CpOKM MHHOBALMOHHOA 3ropa
LeATenbHOCTH (2021-2024rr.)


https://34azov

4.3.

4.4,

5.1.

5.2.

5.3.

5.4.

6.1.

Llenb NHHOBALMOHHOW
[eAaTenbHOCTM

HayuHblii pykoBoguTeNb
(KoHCynbTaHT) (Mpu
Ha/mM4um)

5. [laHHble 0 NOSTyYeHHbIX

XapakTepucTrKa NoyYeHHbIX
pe3ynbTaTOBMHHOBALMOHHO
paboThl

I"oe ocyuwecTBnsnach
anpob6auunsa nnam BHeapeHNe
MONYYeHHbIX pPe3ynbTaToB
WHHOBALWOHHON paboThl

Le MOXXHO NO3HAKOMUTHLCA C
pesynbTaramu
MHHOBALMOHHOW paboThbl

Ycnosua pacnpoctpaHeHnan
MCNosib30BaHNA NPOAYKTa
MHHOBALMOHHOWPabOoThl

dopmunpoBaHMe XyA0XECTBEHHOM KynbTypbl pebeHKa,
nNpob6y>XAeHne ero TBOPYECKON aKTUMBHOCTMW, pa3BuUTUE
TBOPYECKOr0 BOOOPAXKEHUS U MbILLIEHUS, MOTPEOHOCTM
B CaMOBbIpaXXeHUW, B TBOPYECKOW camopeann3aumm Ha
A3blKe UCKYyCCTBa

KaHamnaaT negarornyeckmx Hayk, JOLEHTOM Kadeapsl
JoWwKoneHOro obpasosaHns NrOY AMO PO PUTK A
MMPO Kopuanosckas H.B.

pe3ynbTaTax U TUpaXupyeMblX NpogyKTax

O6ecneyeHune nnaHupyembix pe3y/ibTaTtoB no
LOCTUXXEHUIO BOCMUTAHHWKAMW LeNieBblX OPUEHTUPOB,
onpegeneHHolXx ®roC 4O 1 BO3MOXHOCTAMU pebeHkKa,

NHAMBULYAIbHBIMU 0CO6eHHOCTAMYU ero
XY[L0XXeCTBEHHOr0 pa3BuTunAa (dbopmupoBaHume
KY/NbTYpbl JIMYHOCTU, pPasBUTUE XYAOXECTBEHHBLIX U
MYy3blKa/llbHbIX ~ CMOCOOHOCTEN, pa3BuUTUe [eTCKOro
TBOPYECTBA)

MBAOY Ne 34 r. A3oBa

OdwmumansHbin canT MBAOY Ne34 r. A3oBa
pasgen meHio «MHHOBALVOHHAA
OEATENBHOCTb: MyHuunnanbHas MHHOBaLMOHHAA
nnowagka XyL0XecTBEHHO-3CTETUYECKOT O
HanpaBneHus «Llary K TBOpYeCcTBY» AN feTein 5-7 net»
https://34azov.tvovsadik.ru/7section id=33

MyHI/ILI,I/II'IaI'IbeIe MeToAn4YeCKne MeponpuaTuns.

6. [laHHblE 0 CBA3AX C APYTUMUN YUpPeXXaeHNaMN

MapTHepCcTBO B pamKax
WHHOBALMOHHOWN paboThl

1. BbiCTaBOUYHbIN 3a1 «MeLeHaT»

2.MBY 0 «[Oetckas wkona nckyccts nm.C.C.
MpokotbeBa» . A3oBa

3.MBY ANO «JleTckasa XyA0XXeCTBEHHAaa LIKOoa UM.
N.WN. KpbinoBa»

T.I'. TnumaH

TNuuman Tamapa MpuropbesHa

C=RU, S=PocTosckas o6nactb,
L=A3oB, T=3aBeaytoui,
O=MYHULUWNANbHOE BIOKETHOE
[OLWKOJIbHOE OBPA30BATEJIbHOE
YUYPEXOEHME OETCKW CAIl Ne 34
. ABOBA, CHUINC=03672914165,

JNnumaH
Tamapa s
E=doy-34@mail.ru, G=Tamapa
Ly , SN=1 3
CpUropbeBHa B .,

51 ABNSUOCH ABTOPOM BTOTO [JOKYMEHTa
2024.05.15 16:49:33+03'00'
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