ИНФОРМАЦИОННАЯ КАРТА муниципальной инновационной площадки

br. 6

N₂	Параметры	Содержание информации
п/п	информации	
1.	. Данные об образовательно	м учреждении - муниципальной инновационной площадке
1.1.	Полное наименование	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 34 г. Азов
1.2.	Фамилия, имя, отчество руководителя	Личман Тамара Григорьевна
1.3.	Вид образовательного учреждения	Дошкольное учреждение общеразвивающей направленности.
1.4.	Количество обучающихся	170 воспитанников
1.5.	Количество педагогов	19 педагогов
1.6.	Адрес с почтовым индексом	346781, Ростовская обл., г.Азов, ул. Куйбышева, д.63/30.
1.7.	Телефон/Факс	8(86342) 6-88-23
1.8.	E-mail	doy-34@mail.ru
1.9.	Web-site	https://34azov.tvoysadik.ru
		лице по вопросам инновационной работы в
		вовательном учреждении
2.1.	Фамилия, имя, отчество	Красовская Елена Васильевна
2.2.	Должность	старший воспитатель
2.3.	Телефон / факс	8(86342) 6-88-23
2.4.	E-mail	doy-34@mail.ru
	3. Данные о м	пасштабе инновационной работы
3.1.	Масштаб инновации	Муниципальный уровень
3.2.	Приказ о присвоении	Приказ Управления образования администрации
	статуса инновационной	г. Азова от 13.10.2021 № 591
	площадки	«О присвоении инновационной площадки ОУ»
3.3.	Статус инновационной площадки	Муниципальная инновационная площадка
3.4.	Ступень обучения /возрастная группа, на которойосуществляется инновационная деятельность	дети 5-7 лет
3.5.	Количество участников инновационной деятельности (педагогов)	Зпедагога: старший воспитатель, воспитатель (ИЗО руководитель), музыкальный руководитель
3.6.	Количество участников инновационной	12 воспитанников
	Деятельности 4 Ланные о со	держании инновационной работы
4.1.	Тема (проблема)	Реализация программы художественно -
1.1.	реализуемого	эстетического направления «Шаги к
	инновационного проекта	творчеству» для детей 5-7 лет
	(программы)	
4.2.	(программы) Сроки инновационной	3 года

4.3.	Цель инновационной деятельности	Формирование художественной культуры ребенка, пробуждение его творческой активности, развитие творческого воображения и мышления, потребности в самовыражении, в творческой самореализации на языке искусства			
4.4.	Научный руководитель (консультант) (при наличии)	Кандидат педагогических наук, доцентом кафедры дошкольного образования ГБОУ ДПО РО РИПК И ППРО Корчаловская Н.В.			
	5. Данные о полученных	к результатах и тиражируемых продуктах			
5.1.	Характеристика полученных результатовинновационной работы	Обеспечение планируемых результатов по достижению воспитанниками целевых ориентиров, определенных ФГОС ДО и возможностями ребенка, индивидуальными особенностями его художественного развития (формирование культуры личности, развитие художественных и музыкальных способностей, развитие детского творчества)			
5.2.	Где осуществлялась апробация или внедрение полученных результатов инновационной работы	МБДОУ № 34 г. Азова			
5.3.	Где можно познакомиться с результатами инновационной работы	Официальный сайт МБДОУ №34 г. Азова раздел меню «ИННОВАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ: Муниципальная инновационная площадка художественно-эстетического направления «Шаги к творчеству» для детей 5-7 лет» https://34azov.tvoysadik.ru/?section_id=33			
5.4.	Условия распространенияи использования продукта инновационнойработы	Муниципальные методические мероприятия.			
	6. Данные о связях с другими учреждениями				
6.1.	Партнерство в рамках инновационной работы	1. Выставочный зал «Меценат» 2. МБУ ДО «Детская школа искусств им.С.С. Прокофьева» г. Азова 3. МБУ ДПО «Детская художественная школа им. И.И. Крылова»			

Заведующий

Т.Г. Личман